Sınırlı sayıdaki otlak alanları ve
su kaynaklarını ele geçirebilmek amacıyla çoğu defa kabileler arasında
çatışmalar yaşanmıştır.2 Başka bir ifade ile çöl ikliminin beraberinde
getirdiği zorlu şartlar, kabileleri "ġazve" adını verdikleri çatışmalara
zorlamakta ve çatışmaları ekonomik dayanak haline getirmektedir.3 Söz
gelimi ʿĀmir b. eṭ-Ṭufeyl (ö. 11/632), adamlarıyla birlikte Hemedān
kabilesine düzenlediği baskına gerekçe olarak kuraklığı öne sürmekte ve
şöyle demektedir:4 [Basīṭ]

1 ʿAli el- Cundī, Şi rʿu’l-Ḥarb fī’l-ʿAṣri’l-Cāhilī, 16.
2 Ġāzī Ṭuleymāt ve İʿrfān el-ʿEşḳar, el-Edebu’l-Cāhilī Ḳaḍāyāh, Aġrāḍuh A lʿāmuh Funūnuh, 32.

Eşinin öldürülmesi veya
vefat etmesi durumunda diğer yakınlardan daha çok üzülmekte ve onun
ardından ağıtlar yakmaktadır. Bazı zamanlar vefat eden veya öldürülen
kocaya olan sadakati sebebiyle yeniden evlenmemektedir.20 Bu ve benzeri
sebeplerle hür kadın, kocanın ve toplumun takdirini kazanmaktadır. Şair
ʿUbeyd b. Mucīb (ö. 70/690) annesi ʿAmra bt. Ḥırḳa’nın (6. yüzyıl) hür
kadınlar sınıfından olmasıyla övünmekte ve toplumdaki saygınlığına işaret
ederek şöyle demektedir:21 [Ṭavīl]

ةٌ رَبعَِیَّةٌ لَقَدْ وَلَدتَنْيِ حُرَّ

ءِ لمَْ یحُْضِرْنَ فيِ الْقَیْظِ دِ نْدِنَامِنَ اللاَّ

Kuşkusuz kadınların hemcinslerinin ele
geçirilmesi karşısında üzülmek yerine sevinmeleri ve kocaları hakkında övgü
dolu ifadeler kullanmaları Cāhiliye toplumunda erkek unsurunun ve
galibiyet hırsının baskın olduğuna işaret eden göstergelerdendir. Söz gelimi
muḫaḍram kadın şair el-Ḫansāʾ (ö. 24/645), kocası Mirdās es-Sulemī’nin (6.
yüzyıl) ardından söylediği mersiyede Mirdās’ın cesur olmasıyla ve kadınları
esir almasıyla övünmektedir:79 [Ṭavīl]

Ve sen insanların inmekten nefret ettikleri her bir vadiye [cesaretle]
indin. Sen nice kaynaktan su içtin.